
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA (SMLOUVA)
Číslo související rámcové dohody: 01UK-003762 

Číslo smlouvy Objednatele: 16PT-001018/20 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 200117

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003.50003

Název související veřejné zakázky:
D 48 MÚK Bělotín -  Rybí, úsek km 18,1 -  20,3, aktualizace DÚR/IČ+DSP/IČ

uzavřená na základě Rámcové dohody s názvem „Rámcová dohoda na projektové práce pro menší 
zakázky staveb pozemních komunikací a jejich realizaci metodou BIM“ níže uvedeného dne, měsíce a 
roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako „Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390

příspěvková organizace
............. ........................................
zjq4rhz
....................................................
................................................................
.......................................................................
.....................................
............................................................
...............................
.......................................... . ................ . ....
...................................
............................................................

CZ65993390

a

2. MORAVA -  BIM -  RD zakázky menšího rozsahu
zastoupený vedoucím konsorcia společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava
IČ: 42767377
DIČ: CZ42767377
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
právní forma: akciová společnost
bankovní spojení: ....................................................................
zastoupeným: ............................................................................
kontaktní osoba ve věcech smluvních: .................................................
e-mail: ...................................
tel: ....................
kontaktní osoba ve věcech technických: ............................
e-mail: ................................
tel: ....................

1

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


zhotovitelem: 
se sídlem: 
IČO:

PK OSSENDORF s.r.o.
Tomešova 503/1, 602 00 Brno 
25564901

DIC: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 33954 
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: 
zastoupen:

..................................................
společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. na základě plné moci

zhotovitelem: 
se sídlem:
IČ:

Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
Bohunická 50, 619 00 Brno 
188 27 527

DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558 
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: 
zastoupen:

...........................................................................
společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. na základě plné moci

zhotovitelem: 
se sídlem:
IČ:

SHB, akciová společnost
Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 
253 24 365

DIČ: CZ25324365
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
právní forma: akciová společnost
bankovní spojení: 
zastoupeným:

...........................................................................
společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. na základě plné moci

zhotovitelem: 
se sídlem:
IČ:

Mott McDonald CZ, spol. s r.o.
Národní 984/15, 110 00 Praha 1 
48588733

DIČ: CZ48588733
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 14051 
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: 
zastoupeným:

........................ ............................... ................................... 
společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. na základě plné moci

zhotovitelem: 
se sídlem:
IČ:

G-Consult, spol. s r.o.
Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava- Vítkovice 
646 16 886

DIČ: CZ64616886
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 910
právní forma: společnost s ručením omezeným
bankovní spojení: ........................................................................
zastoupeným: společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. na základě plné moci

2



(dále jen „zhotovitel^  na straně druhé

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 
poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a 
členění:
- zpracování a projednání aktualizace projektové dokumentace pro územní rozhodnutí včetně výkonu 
inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí;
- zpracování a projednání aktualizace projektové dokumentace pro stavební povolení včetně výkonu 
inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení a zajištění majetkoprávních projednání a vypořádání;
pro stavbu „D 48 MÚK Bělotín -  Rybí, km 18,1 -  20,3“.
Podrobná specifikace předmětu plnění tvoří přílohy této smlouvy.

2. Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán zejména následujícími technickými podmínkami:
- dle Rámcové dohody č. 01UK-003762 uzavřené dne 19. 12. 2019, Příloha č. 3;
- dle Rámcové dohody č. 01UK-003762 uzavřené dne 19. 12. 2019, Příloha č. 9;
- uvedenými v Příloze č. 1 Podrobná specifikace předmětu plnění.

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu podle 
této smlouvy.

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí Rámcovou dohodou 
„Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky staveb pozemních komunikací a jejich 
realizaci metodou BIM“, číslo 01UK-003762 uzavřenou dne 19.12.2019 (dále jen „Rámcová 
dohoda“).

Článek II.
Cena za poskytování služeb

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy 
celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena plnění v Kč 
včetně DPH

12 091 960,- 2 539 312,- 14 631 272,-

(dále jen „cena plnění“).

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

2. Cena plnění byla zhotovitelem nabídnuta a stranami sjednána v souladu s podmínkami uvedenými 
v Rámcové dohodě. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu plnění pouze za skutečně poskytnuté a 
objednatelem odsouhlasené plnění v Předávacím protokolu.

3. Objednatel uhradí cenu plnění v souladu s platebními podmínkami uvedenými v Rámcové dohodě.
4. Kontaktní osobou objednatele ve věci fakturace a ve věcech technických (osobou příslušnou

3



k převzetí, schválení nebo připomínkám ve smyslu přílohy C Zvláštních obchodních podmínek 
Rámcové dohody) je .......................................................................... . ................ . . .....

Článek III.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:
Zahájení plnění: na základě písemné výzvy Objednatele.
Dokončení prací: do předání posledního pravomocného stavebního povolení nebo zajištění 
celkové majetkoprávní přípravy podle toho, co nastane později.
Zhotovitel je povinen poskytovat jednotlivé části plnění v níže uvedených lhůtách:

Popis dané části plnění Lhůta pro provedení dané částí plnění

Dokumentace DÚR -  koncept do 5 měsíců od písemné výzvy 
Objednatele

Dokumentace DÚR -  čistopis do 1 měsíce od schválení konceptu DÚR 
ze strany Objednatele

Výkon IČ a podání úplné žádosti o vydání ÚR do 3 měsíců ode dne odevzdání finálního 
čistopisu DÚR

Předání ÚR s doložkou o nabytí právní moci 
včetně PD ověřené stavebním úřadem

do 10 pracovních dnů od nabytí právní 
moci ÚR

Dokumentace DSP -  koncept do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci 
ÚR, vč. konceptu GP a GP pro VB

Dokumentace DSP -  čistopis
do 1 měsíce od schválení konceptu DSP 
ze strany Objednatele, vč. ověřených GP 

a GP pro VB

Výkon IČ a podání úplné žádosti o Stavební 
povolení či jiné správní povolení

do 8 měsíců ode dne odevzdání finálního 
čistopisu DSP

Předání stavebních povolení/jiných správních 
rozhodnutí s doložkou o nabytí právní moci včetně 

PD ověřené stavebním úřadem

do 10 pracovních dnů od nabytí právní 
moci SP/jiného správního povolení

4



Výkon IČ -  majetkoprávní činnost:

a) rozeslání všech smluv spojených s majetkoprávní 
agendou

b) podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení

a) do 8 měsíců ode dne odevzdání 
finálního čistopisu DSP;

b) neprodleně po uplynutí zákonné 90 
denní lhůty ve smyslu zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury v platném znění

2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: k. ú. Šenov u Nového Jičína a Nový Jičín -  Dolní 
předměstí.

Článek IV.
Podmínky provádění díla

1. Pro plnění této smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran platí příslušná ustanovení Rámcové 
dohody, pakliže v této smlouvě není sjednáno jinak.

2. Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho činnosti následující dokumentaci:
- Projektová dokumentace DÚR stavby „D 48 MÚK Bělotín -  Rybí, úsek km 18,1 -  20,3“, 
Pragoprojekt a.s., aktualizace 11/2004
- Geotechnický průzkum Silnice R48 MÚK Bělotín -  Rybí, K-GEO s.r.o., 02/2007
- Geotechnická rešerše GTP, G-Consult spol. s r.o. 12/2017

Dokumentaci nad rozsah dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy, která je dostupná 
z veřejných zdrojů, a veškerá další nezbytná povolení, oznámení a souhlasy dotčených subjektů, 
které je dostupné z veřejných zdrojů a které jsou nezbytné pro řádnou realizaci plnění, si 
zhotovitel zajistí na vlastní náklady a riziko.

3. Pro změnu podzhotovitele (poddodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení na uzavření Rámcové dohody kvalifikaci nebo byl hodnocen v rámci 
stanoveného hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné 
zakázky“, platí obecné podmínky pro podzhotovitele, uvedené v Rámcové dohodě a Zvláštní 
příloze k nabídce zhotovitele.

4. Ostatní podmínky, za kterých bude plněna smlouva, jsou následující (podmínky upřesňující 
rámec stanovený v Rámcové dohodě):

Článek 22.1 VOP se upřesňuje následovně:
Zhotovitel je  povinen zahájit poskytování plnění na základě uzavřené Smlouvy o dílo a po 
písemném pokynu objednatele. Udělit takový písemný pokyn je  za objednatele oprávněn pouze 
(i) generální ředitel (osoba pověřená řízením objednatele) nebo (ii) ředitel úseku výstavby 
objednatele nebo (iii) ředitel Správy Ostrava. Objednatel není povinen pokyn k zahájení 
poskytování plnění vydat, neudělení takového pokynu ze strany objednatele ve lhůtě delší než dva 
roky od podpisu Smlouvy o dílo může být důvodem pro odstoupení od Smlouvy o dílo ze strany 
zhotovitele.

5



Termín nebo lhůta pro dokončení a dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení budou uvedeny ve 
Smlouvě o dílo.

Další upřesňující podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

5. V souladu s čl. 13.1 zvláštních obchodních podmínek pro zeměměřické a průzkumné práce a 
dokumentaci staveb pozemních komunikací, které jsou součástí Rámcové dohody na plnění 
Veřejné zakázky, je rozsah osob podílejících se na plnění Smlouvy uveden v Příloze č. 5 
„Prohlášení o odborném personálu (upravený formulář dle přílohy č. 1 k dopisu nabídky dle 
rozsahu Smlouvy).

6. Způsob předání a převzetí plnění upravuje Rámcová dohoda. Smluvní strany tímto sjednávají 
následující upřesňující podmínky pro předání a převzetí plnění či odlišný způsob oproti 
ustanovením Rámcové dohody:

Koncept PD DÚR a PD DSP bude protokolárně předán:
- 1x v tištěné a 1x v elektronické podobě Úseku výstavby ŘSD ČR, Správa Ostrava, 
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava
- 1x v tištěné a 1x v elektronické podobě Úseku výstavby ŘSD ČR, GŘ, Oddělení 
investiční přípravy (odbor 11100), Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha.

Čistopis PD DÚR a DSP bude protokolárně předán:
- ŘSD ČR, Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory

7. Oprávněnými osobami objednatele a zhotovitele k podpisu Předávacího protokolu jsou: 
za objednatele............................................................................. . ................ . . ..... 
za zhotovitele .........................................................

8. Součástí plnění budou rovněž následující písemné výstupy z činnosti zhotovitele:
- veškerá písemná komunikace s dotčenými subjekty, kopie žádostí, zápisy či záznamy z 
výrobních výborů či jiných proběhlých jednání souvisejících s touto dílčí zakázkou, vydaná 
vyjádření/stanoviska/rozhodnutí s doložkou o nabytí právní moci (originál s razítkem nabytí 
právní moci nebo datová zpráva zkonvertovaná do papírové podoby), veškeré originály 
podepsaných smluvních dokumentů, které zhotovitel objednateli předá průběžně na ŘSD ČR, 
Správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory, následně budou také součástí 
dokladové části

9. Zhotovitel prohlašuje, že se on, ani jeho podzhotovitelé nepodíleli na vypracování zadávacích 
podmínek veřejné zakázky k uzavření této Smlouvy.

10. Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou zhotovitelem na základě této Smlouvy vztahuje 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je zhotovitel 
povinen zajistit plnění svých povinností v GDPR stanovených. V případě, kdy bude zhotovitelé 
v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů

6



poskytnutých objednatelem nebo získaných pro objednatele, je povinen na tuto skutečnost 
objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s 
ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, jejíž vzor je uveden v příloze Rámcové 
dohody. Smlouvu dle předcházející věty je dále zhotovitel s objednatelem povinni uzavřít vždy, 
když jej k tomu objednatel vyzve.

11. Faktury vystavené zhotovitelem v listinné formě budou zaslány na následující kontaktní adresu 
objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

odbor: Správa Ostrava
adresa: Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory
k rukám: ...............................

.......................................... . ................ . . ....
Faktury vystavené Zhotovitelem v elektronické formě budou zaslány na následující kontaktní 
adresu dodavatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

odbor: Správa Ostrava
datová schránka: zjq4rhz
k rukám: ...............................

.......................................... . ................ . . ....
12. Změna doby plnění Služeb a doby trvání Smlouvy: Objednatel je oprávněn jednostranně 

prodloužit dobu plnění Služeb dle čl. III. Smlouvy, a to v případě, kdy nastanou následující 
okolnosti:
- vázanost prodloužení doby plnění na splnění cíle výkonu IČ -  dokončení majetkoprávní 

přípravy v případech absence pravomocného rozhodnutí o odnětí/omezení vlastnického 
práva k pozemkům z důvodu průtahů nedokončených vyvlastňovacích řízení.
Objednatel provede v takovém případě změnu závazku jednostranným písemným 
oznámením zaslaným Poskytovateli, přičemž Smluvní strany nejsou povinny o takové změně 
závazku uzavírat dodatek ke Smlouvě.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma 
smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit za podmínek stanovených v Rámcové dohodě.

7



3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené Smlouvy v registru smluv vedeném 
pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. 
Zhotovitel nepovažuje žádnou část Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Přílohu této smlouvy tvoří:
1. Podrobná specifikace předmětu plnění,
2. Soupis prací,
3. Seznam podzhotovitelů, kteří se budou podílet na plnění Smlouvy
4. Prohlášení o odborném personálu

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně
podepsal

Datum: 2020.06.14
20:14:15 +02'00'

8
Digitálně podepsal:
Datum: 17.06.2020 12:41:30 +02:00



P říloha č. 1

Podrobná specifikace předmětu plnění

Název související veřejné zakázky:
D 48 MÚK Bělotín -  Rybí, úsek km 18,1 -  20,3, aktualizace DÚR/IČ+DSP/IČ

1. Předmět zakázky

Předmětem zakázky je zpracování a projednání aktualizace projektové dokumentace DÚR a DSP stavby 
„D 48 MÚK Bělotín -  Rybí, úsek km 18,1 -  20,3“, a provádění inženýrské činnosti pro zajištění 
příslušného správního rozhodnutí -  komplexní výkon inženýrské činnosti k zajištění pravomocného 
územního rozhodnutí, stavebního povolení či jiného příslušného správního rozhodnutí stavby pozemní 
komunikace a souvisejících stavebních objektů této stavby, vč. zajištění majetkoprávní činnosti.

D 48 MÚK Bělotín -  Rybí, úsek km 18,1 -  20,3
Stavba zahrnuje rekonstrukci stávající směrově nedělené čtyřpruhové komunikace bez zpevněných 
krajnic kategorie S 15/100 na čtyřpruhovou komunikaci směrově rozdělenou s krajnicemi a fyzickým 
oddělením protisměrných jízdních pruhů středním dělícím pásem kategorie D 25,5/120. Délka řešeného 
úseku cca 2 200 m. Součástí řešené stavby (PD DÚR Pragoprojekt a.s.) jsou dvě mimoúrovňové 
křižovatky, dva mostní objekty, vyvolané přeložky místních komunikací a inženýrských sítí. Řešený 
úsek se nachází v k. ú. Šenov u Nového Jičína a Nový Jičín -  Dolní předměstí.

2. Požadavky na zhotovení díla DÚR/DSP:

Předmětem plnění je aktualizace projektové dokumentace dle platné legislativy, platných technických 
požadavků a parametrů (ČSN, TKP apod.).
PD DÚR/DSP bude vycházet z dokumentace DÚR zpracované spol. Pragoprojekt 11/2014.
V rámci zpracovávané DÚR bude navrženo nové technické uspořádání MÚK Nový Jičín -  východ. 
Cílem nového technického řešení je vyřešit problémová místa, která byla identifikována v průběhu 
probíhajícího územního řízení stavby „D 48 MÚK Bělotín -  Rybí, úsek km 18,1 -  20,3“ 
v předcházejících letech. Technický návrh bude vycházet z předchozí dokumentace DÚR stavby „D 48 
MÚK Bělotín -  Rybí, úsek km 18,1 -  20,3“ zpracovaného spol. Pragoprojekt a.s., připomínek 
dotčených vlastníků nemovitostí a požadavků na řešení ze strany Stavebního úřadu MěÚ Nový Jičín. 
DÚR bude koncepčně a koordinačně projednána na všech úrovních DOSS (MD, MV, KÚ MSK, Policie 
ČR atd.) a v městských orgánech města Nový Jičín a Šenov u Nového Jičína.
Výsledné řešení musí, mimo jiné, respektovat schválené územní plány a také zpracovanou projektovou 
dokumentaci a vydané stavební povolení (stavebně technické řešení) navazujících úseků silnice D 48.

V rámci nového technického řešení pro DÚR MÚK Nový Jičín -  východ bude, mimo jiné, vyřešena 
otázka:

- Zajištění napojení zahrádkářské kolonie a stávajícího rodinného domu č. p. 590 v k. ú. Šenov 
u Nového Jičína -  zabezpečení přístupu a příjezdu k rodinnému domu včetně případných 
dalších vyvolaných investic jako je řešení ochrany před hlukem apod.

- V rámci zpracovávání DÚR bude prověřena možnost výkupu rodinného domu č. p. 590 
z hlediska daného Zákonem č 416/2009 Sb. v platném znění (alternativa případné demolice 
objektu)

1



- Nové technické řešení MÚK zachová stávající dopravní napojení areálu Autosalónu 
Svoboda s. r. o. z větve křižovatky I/48

- Bude prověřena alternativní verze křižovatky v souvislosti s možností napojení připravované 
přeložky I/57 Kunín -  obchvat

- Bude zpracován podklad pro projednání navrhované změny MÚK z hlediska problematiky EIA. 
Zhotovitel (autorizovaní osoba) zpracuje dokumentaci dle §9 odst. 6 zák. č. 100/2001 Sb. 
v platném znění. Tato dokumentace bude obsahovat úplný popis změn oproti záměru, ke 
kterému bylo vydáno souhlasné stanovisko EIA, a to v rozsahu části záměru, která je předmětem 
navazujícího řízení. Objednatel požaduje projednat a předložit zpracovanou dokumentaci dle 
§ 9a odst. 6 zák. 100/2001 atd. příslušnému orgánu, který na základě této dokumentace bude 
vydávat stanovisko, a to před vyskladněním DÚR tak, aby nebylo požadováno jejich doplnění 
či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu.

V rámci zpracovávání dokumentace bude prověřen dopad stavby na silniční síť. Předpokladem je 
doplnění stavebního objektu řešícího úpravu místní komunikace kolem Sirkových lázní, tak aby 
nový stav splňoval aktuální stavebně -  technické předpisy a normy pro silnice II. třídy

V rámci zpracovávání dokumentace bude prověřena možnost změny trasy Přeložky příjezdové cesty 
v km 20,8 (SO 153 stavby „D48 MÚK Bělotín -  Rybí“), a po odsouhlasení technického řešení ze 
strany Objednatele bude nová trasa zapracována do DÚR jako nový objekt stavby „D 48 MÚK 
Bělotín -  Rybí, úsek km 18,1 -  20,3“.

Další požadavky na PD DÚR/PD DSP/IČ:
- Odděleně od DÚR/DSP se vyhotoví "Dokumentace k DÚR/DSP", která je určena pouze pro 

potřeby objednatele. Do této dokumentace se zařadí veškeré dokumenty, které se týkají PD 
DÚR/DSP a jejího projednání, které jsou podstatné pro objednatele a není vhodné je dokladovat 
jako součást DÚR/DSP (např.: vybrané záznamy a zápisy z výrobních výborů a jednání, 
všechny nutné podrobné statické, hydrotechnické a jiné výpočty odpovídající danému stupni 
PD, průkaz rozhledových poměrů, vysvětlující informace či upozornění pro objednatele a další 
možné doklady, které nejsou standartní součástí DÚR/DSP.)

- Bude minimalizován negativní vliv Díla na ŽP, v DÚR/DSP budou respektovány podmínky 
vydaného Závazného stanoviska EIA

- Odhad nákladů stavebních prací pro DÚR i DSP bude zpracován jednotlivě pro každý stavební 
objekt + celkový přehled

- Všechny průzkumy budou provedeny dle platné legislativy, technických předpisů a norem 
v souladu s kap. 1 TKP-D a Metodickým pokynem SJ-PK

- Pedologický průzkum v rozsahu odpovídajícím rozsahu díla. Vyhodnocení musí být 
zapracováno jako podklad žádosti o souhlas s odnětím pozemků ze ZPF

- Bilance zemin a ornice -  bilance skrývky kulturních vrstev zemin (ornice a podornice) bude 
zpracována dle katastrálních území s návrhem na jejich využití, odvoz či uložení (k. ú., č. parcel 
pro uložení, souhlas vlastníka s uložením)

- Dendrologický průzkum -  kompletní pasport ploch a inventarizaci dřevin určených ke kácení 
na trvalých a dočasných záborech připravované stavby, jenž bude zpracován v mapové a 
tabulkové formě. Součástí průzkumu bude pasportizace jednotlivých dřevin/keřových skupin 
určených ke kácení s uvedením údajů dle § 4 vyhlášky č. 189/2013, o ochraně dřevin a 
povolování jejich kácení v platném znění.

2



- Hluková studie -  bude zpracována v souladu s platnou legislativou a metodikou. Součástí bude 
návrh technických opatření k eliminaci nepříznivých vlivů dopravy na okolní zástavbu. 
Hluková studie bude odsouhlasená příslušnou KHS MSK

- Plán BOZP bude zpracován odborně způsobilou osobou. Tato osoba bude plnit, po celou dobu 
přípravy, funkci Koordinátora BOZP v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. v platném znění.

- Budou zohledněny zpracované geometrické plány, které byly zpracované v rámci předchozí 
dokumentace a jsou zapsány v Katastru nemovitostí (trvalý zábor), v maximální možné míře 
budou využity geometrické plány pro VB zpracované v rámci předchozí dokumentace.

- Poloha inženýrských sítí vedených pod zemí bude prověřena v terénu kopanými sondami za 
účasti správce vedení

- Zhotovitel bude zaj išťovat znalecké posudky pro výkon maj etkoprávní činnosti průběžně během 
MPP

- Součástí každého originálu pravomocného rozhodnutí/stavebního povolení/jiného správního 
povolení umožňujícího realizaci SO budou kopie všech stanovisek/vyjádření|/rozhodnutí, která 
byla podkladem pro vydání daného správního rozhodnutí.

- U dokladů a stanovisek vyhotovených v elektronické podobě, opatřených elektr. podpisem a 
doručených prostřednictvím datové schránky, je zhotovitel na své náklady zajistiti vyhotovení 
ověřené kopie v listinné podobě, tj. zajistit provedení autorizované konverze elektronického 
dokumentu do listinné podoby opatřené ověřovací doložkou.

- V rámci projektových prací je zhotovitel povinen používat on-line aplikaci objednatele sloužící 
ke shromažďování dat a sledování postupu přípravy stavby (datový sklad stavby „DSS“ a 
projektová příprava stavby „PPS“)

- V rámci IČ ke stavebnímu povolení je zhotovitel povinen používat on-line aplikaci objednatele 
sloužící ke sledování postupu přípravy stavby -  majetkoprávní příprava „MPP“

- Čistopis DÚR i DSP bude vydán pouze v jedné verzi a to té odsouhlasené Objednatelem. 
Jakékoli další změny čistopisu, které vyvstanou v procesu majetkoprávním, nebo 
z projednávání v rámci inženýrské činnosti zajistí Zhotovitel na své náklady, pokud Objednatel 
neshledá důvody pro přepracování jako nepředvídatelné ze strany Zhotovitele.

Způsob projednání:

Zpracovávané dílo bude průběžně projednáváno s Objednatelem a výsledky projednání budou 
zapracovány do konečného řešení.

Zpracovatel DÚR/DSP zajistí průběžné a závěrečné projednání s vybranými dotčenými orgány státní 
správy, dotčenými organizacemi, právnickými nebo fyzickými osobami, správci inž. sítí a vodních toků, 
správci povodí a doložena jejich souhlasným stanoviskem a komentářem projektanta k případným 
jednotlivým připomínkám. Jejich případné požadavky na změny či doplnění DÚR/DSP budou před 
zapracováním do DÚR/DSP projednány a odsouhlaseny Objednatelem. Bude doložen soulad s ÚPD 
příslušných obcí. U mostních objektů bude navrhovaná konstrukce odsouhlasena provozním oddělením 
ŘSD ČR, Správa Ostrava nebo budoucím správcem. Veškeré doklady ke všem stavebním objektům 
musí obsahovat odsouhlasení zpracovaného technického návrhu daného objektu a také souhlas 
s vydáním příslušného správního rozhodnutí (ÚR/SP) pro celou stavbu silnice D 48.

Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IČ) při územním řízení

Inženýrskou činností (dále jen „IČ“) k zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní 
výkon IČ zahrnující veškeré úkony nutné pro zajištění pravomocného územního rozhodnutí.
Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci, dotčenými orgány 
státní správy, vlastníky dotčených pozemků a sousedních nemovitostí. Formulace a podání žádostí 
s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, rozhodnutí, souhlasů a výjimek potřebných pro vydání

3



příslušného správního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření a stanovisek, sestavení 
seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání ÚR a jeho podání u příslušného stavebního úřadu, 
včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci územního řízení, 
Zhotovitel je rovněž povinen se na vyzvání účastnit veškerých jednání, které souvisejí s projednáním 
dotčené stavby v rámci veřejnoprávního projednání a poskytnout nezbytnou součinnost související se 
získáním pravomocného územního rozhodnutí
Předmětem zakázky je také povinnost obstarání všech existujících informací/výpisů z příslušných 
katastrů nemovitostí a seznámení všech vlastníků dotčených pozemků se záměrem uskutečnit veřejně 
prospěšnou stavbu.

Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IČ) při stavebním řízení
Předmětem je projednání projektové dokumentace ke stavebnímu řízení s příslušnými veřejnoprávními 
orgány, organizacemi, vlastníky dotčených pozemků a sousedních nemovitostí, se správci sítí, případně 
dalšími dotčenými subjekty a získání dokladů a stanovisek za účelem vydání stavebního povolení, 
vypracování a podání žádosti o povolení stavby (případně dalších povolení podmiňujících realizaci 
stavby, např. ohlášení stavby, vodoprávní souhlas, povolení k odstranění stavby, smlouva o právu 
provést stavbu atd.), a účast při stavebním řízení. Součástí IČ je i zajištění prodloužení stavebního 
povolení v případě nezahájení stavby ve lhůtě platnosti stavebního povolení, a to v dostatečném 
předstihu.

Součástí prací je rovněž zabezpečení majetkoprávní agendy spojené s přípravou stavby včetně 
zabezpečení příslušných geometrických plánů, znaleckých posudků a smluv (např. kupní smlouvy, 
smlouvy o výpůjčce, vstup na pozemky, věcná břemena, pronájmy pozemků -  popřípadě objektů nebo 
jejich zrušení, smlouvy o zajištění přeložek atd.). Nedílnou součástí majetkoprávní agendy je 
i projednání se stavbou dotčenými majiteli pozemků, nájemci apod. Závazné vzory smluv na 
majetkoprávní přípravu poskytne Objednatel. IČ také zabezpečí sestavení a podání návrhu na zahájení 
vyvlastňovacích řízení o odnětí či omezení vlastnického práva, a zajistí svou účast na těchto řízeních. 
Majetkoprávní příprava bude zahájena na základě pokynu objednatele v průběhu zpracovávání DSP

Do předmětu plnění j sou zahrnuty i služby výše nespecifikované, které však j sou k řádnému poskytování 
služeb nezbytné a o kterých Poskytovatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl 
vědět. Provedení služeb uvedených ve větě prvé tohoto odstavce však v žádném případě nezvyšuje cenu 
sjednanou za poskytování služeb.

Zhotovitel je při realizaci této smlouvy vázán mimo jiné následujícími ustanoveními:

- Příkaz ředitele Úseku výstavby č. 1/2011 Metodický pokyn pro zpracování odhadu stavebních 
nákladů v průběhu přípravy a realizace staveb -  Datové základny DÚR/DSP dostupné na 
https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisv/soupisv-a-cenv-praci

- Podmínky závazného stanoviska EIA dostupné na 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA OV9196

- Rámcové dohody a postupy uzavřené mezi ŘSD ČR a společnostmi: CETIN, RWE, ČEZ,
SPÚ, Povodí Odry apod.

.....

............. .....

Digitálně podepsal 
...... ............... 
Datum: 2020.06.14 
20:10:24 +0200'

Digitálně podepsal: ...... .................... 
Datum: 17.06.2020 13:§1:0(D +02:00

4

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/soupisy-a-ceny-praci
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV9196


PŘÍLOHA Č. 3
SEZNAM PODDODAVATELŮ,

KTEŘÍ SE BUDOU PODÍLET NA PLNĚNÍ SMLOUVY

Společnost „ Morava -  BIM -  RD zakázky menšího rozsahu“
Vedoucí společník: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava 
IČO: 42767377
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
jakožto zhotovitel Dílčí veřejné zakázky na služby s názvem 321 - R 48 MÚK Bělotín - Rybí, 
úsek km 18,1-20,3 - aktualizace DÚR/IČ + DSP/IČ (zadávané na základě rámcové dohody - 
Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky staveb pozemních komunikací a jejich 
realizaci metodou BIM), ev. č. 16PT-001018 (dále jen „zhotovitel"),

I)
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou zhotoviteli známi 
včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 

příjmení poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky, 
kterou bude poddodavatel 

plnit

PUTTNER, s r.o. 255 62 953 
Šumavská 416/15, 

602 00 Brno

-technologická zařízení staveb 
-technika prostředí staveb -  
specializace elektrotechnická 
zařízení
-elektrotechnika

MIKROAREA, s.r.o.
25398865

Nákladní 436/30, Opava-Město, 
746 01

zeměměřičská činnost

JGK advokáti v. o. s.
07536941 

28. října 438/219 
709 00 Ostrava-Mariánské 

Hory

Zajištění právního 
poradenství, zabezpečení 
výkonu odborného 
personálu -  osoby 
poskytující právní 
poradenství „právník"

TECHNICKÉ SLUŽBY 
OCHRANY OVZDUŠÍ 
OSTRAVA spol. s r.o.

49606123 
Janáčkova 1020/7 

702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava

Zajištění projekčních prací 
a činností v oboru 
rozptylové studie

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím



prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude zhotovitel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele.
Osoby, jejichž prostřednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 
zhotovitel povinen využívat při plnění dle Rámcové dohody uzavřené s vybraným 
dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným 
souhlasem objednatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou 
nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce nejméně ve 
stejném rozsahu jako nahrazované osoby. Objednatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. 
Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat 
osoby poskytující plnění na jeho straně.

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 
příjmení jiné osoby

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo jiné 

osoby

Část kvalifikace, kterou 
prokazuje dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby

ARCHIKA -  
architektonická kancelář

293 18 581 
Tomešova 503/1 

602 00 Brno

Technická kvalifikace -  odborný 
personál: osoba zodpovědného 
projektanta v oboru pozemní stavby

PUTTNER, s r.o. 255 62 953 
Šumavská 416/15, 

602 00 Brno

Technická kvalifikace -  odborný 
personál: osoba zodpovědného 
projektanta v oboru:
-technologická zařízení staveb 
Profesní způsobilost:
-technika prostředí staveb -  
specializace elektrotechnická zařízení 
-elektrotechnika

GB-Geodezie, spol. s r.o.
262 71 044 

Tuřanka 1521/92b 
627 00 Brno

Technická kvalifikace -  odborný 
personál: osoba provádějící 
zeměměřičskou činnost

MIKROAREA, s.r.o.
25398865

Nákladní 436/30, Opava- 
Město, 746 01

Technická kvalifikace -  odborný 
personál: osoba provádějící 
zeměměřičskou činnost

Ekopontis s.r.o.
386 68 66 
Cejl 43 

602 00 Brno

Technická kvalifikace -  odborný 
personál: osoba provádějící 
posuzování vlivů na životní prostředí



JGK advokáti v. o. s.
07536941 

28. října 438/219 
709 00 Ostrava-Mariánské 

Hory

Technická kvalifikace -  odborný 
personál: osoba poskytující právní 

poradenství „právník"

TECHNICKÉ SLUŽBY 
OCHRANY OVZDUŠÍ 
OSTRAVA spol. s r.o.

49606123 
Janáčkova 1020/7 

702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava

Profesní způsobilost -  osoba 
zajišťující odbornou způsobilost při 
zpracování rozptylových studií s 
dokladem o autorizaci ke zpracování 
rozptylových studií a odborných 
posudků podle § 32 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů.

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB„ O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH D Úl ÉRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISU

Digitálně podepsal

Datum: 2020.06.14
20:11:51 +02'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 17.06.2020 12:41:15 +02:00



PŘÍLOHA č. 4
PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU

Vedoucí společník: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO: 42767377
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B vložka 10727 
jakožto zhotovitel Dílčí veřejné zakázky na služby s názvem 321 - R 48 MÚK Bělotín - Rybí, úsek km 
18,1-20,3 - aktualizace DÚR/IČ + DSP/IČ (zadávané na základě rámcové dohody - Rámcová dohoda 
na projektové práce pro menší zakázky staveb pozemních komunikací a jejich realizaci metodou BIM), 
ev. č. 16PT-001018 (dále jen „zhotovitel“), tímto čestně prohlašuje, že níže uvedený odborný personál 
zhotovitele se bude podílet na realizaci zakázky 321 - R 48 MÚK Bělotín - Rybí, úsek km 18,1-20,3 - 
aktualizace DÚR/IČ + DSP/IČ, č. zakázky 16PT-001018 (dále jen „zakázka“).

Funkce Příjmení Jméno
osoba provádějící koordinaci celého 
projektu -  HIP akce ................. ..........

osoba zodpovědného projektanta v oboru 
dopravní stavby ................. .........

osoba zodpovědného projektanta v oboru 
pozemní stavby .................. ..........

osoba zodpovědného projektanta v oboru 
mosty a inženýrské konstrukce ................... ......

osoba zodpovědného projektanta v oboru 
mosty a inženýrské konstrukce ..................... ........

osoba zodpovědného projektanta v oboru 
technologická zařízení staveb .................. .....

osoba zodpovědného projektanta v oboru 
stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství

............... ........

osoba zodpovědného projektanta v oboru 
geotechnika ....................... ...............



osoba provádějící zeměměřičskou činnost —

osoba provádějící posuzování vlivů na 
životní prostředí -
osoba projektanta v oboru inženýrská 
geologie
osoba hlavního koordinátora inženýrských 
činnosti
osoba zajišťující inženýrskou činnost
Osoba poskytující právní poradenství 
„právník"

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O 
SL UŽBÁCH INTIÁŘEJÍCÍCH D ÚVĚR U PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

Digitálně podepsal

Datum: 2020.06.14 
20: 12:2 2 + 02 '00 '

Digitálně p o d e p s a t^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H  
Datum: 17.06.2020 12:41:22 +02:00


